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 Mińsk Mazowiecki, dnia 30.05.2023r.  

WI.271.7.2023  

Dotyczy: postępowania przetargowego na zadanie pn. „Odbiór, transport i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych z  terenu Miasta Mińsk Mazowiecki” 

I. WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 
Zgodnie z art. 135 ust. 1, 2, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.2022.1710 z późn. zm.), Zamawiający informuje, iż wpłynęły 

wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia - zwanej dalej 

„SWZ”. Jednocześnie treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje 

Wykonawcom, zamieszczając je na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania.  

Pytanie nr 1  

Zamawiający w rozdziale 9 pkt 2 SWZ wymaga aby Wykonawca posiadał zezwolenie 

na przetwarzanie odpadów  wydane zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o 

odpadach, w zakresie objętym przedmiotem umowy, lub umowę z podmiotem 

przyjmującym zebrane odpady komunalne posiadającym takie zezwolenie; 

Czy należy posiadać zezwolenia własne/umowy na przetwarzanie wszystkich 

odpadów objętych umową, a więc nawet dla drobnych ilości odpadów 

niebezpiecznych? Czy Zamawiający uzna  posiadanie umowy ze zbierającym dla 

odpadów komunalnych zbieranych w małych ilościach? Czy Zamawiający uzna taki 

podmiot wskazany w ofercie zgodnie z art. 6d ucpg?, Proponujemy zmianę zapisu 

aby wystarczające byłoby żądanie zezwolenia na przetwarzanie/umowę 

podstawowych kodów odpadów objętych OPZ. 

Odpowiedź: 

Dla niewielkich ilości odpadów komunalnych takich jak: 

 odpady niebezpieczne,  

 leki i chemikalia,  

 odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 

prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i 

strzykawek,  

 zużyte baterie i akumulatory,  
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 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  

 odpady tekstyliów i odzieży  

możliwe jest wskazanie podmiotu zbierającego te odpady. Jednocześnie wymagane 

jest aby Wykonawca przedstawił umowę z podmiotem zbierającym odpady, który 

posiada stosowne zezwolenie. 

W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż w ww. zakresie dokonuje zmiany 

treści SWZ. Modyfikacja szczegółowo została opisana w części II niniejszego 

dokumentu. 

Pytanie nr 2  

Zamawiający  w rozdziale 16 pkt 2 SWZ wskazuje, że Wykonawca jest zobowiązany 

do podania w ofercie „uśrednionej wartości kosztów zatrudnienia pracowników 

skierowanych do realizacji przedmiotu” 

Proszę o doprecyzowanie czy chodzi tu o koszt miesięczny, czy stawkę godzinową 

(umowa sugeruje, że o koszt w przeliczeniu na godzinę). Czy z uwzględnieniem 

kosztów pracodawcy związanych z zatrudnieniem pracownika, a więc z 

uwzględnieniem kosztów składek na ubezpieczenie leżących po stronie pracodawcy, 

innych narzutów ect.   

Odpowiedź: 

Przez uśrednioną wartość kosztów zatrudnienia pracowników skierowanych do 

realizacji przedmiotu umowy należy rozumieć całkowity koszt zatrudnienia 

pracowników skierowanych do realizacji przedmiotu umowy, zatrudnionych przez 

Wykonawcę na umowę o pracę na podstawie ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 

Kodeks pracy tzw. koszty pracodawcy obejmujące koszty brutto oraz ubezpieczenie 

emerytalne, ubezpieczenie rentowe, ubezpieczenie wypadkowe, Fundusz Pracy, 

FGŚP w odniesieniu do całej wartości i okresu zamówienia.  

Pytanie nr 3  

W pkt 12 Formularza oferty Zamawiający dopuścił wskazanie % wartości 

podwykonawstwa, z orzecznictwa KIO wynika, że  KIO takiej możliwości nie 

dopuszcza, powinien być wskazany zakres, a nie %.   

Proszę o zmianę zapisu powyższego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany formularza ofertowego w tym zakresie. Szczegóły 

wprowadzonych modyfikacji zostały opisane w części II niniejszego dokumentu. 
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Pytanie nr 4  

Zamawiający w § 10 pkt 2 ppkt. 2 Umowy wskazał, że Wykonawca zobowiązany jest 

do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 20% łącznego 

wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §9 ust. 1 pkt 2, w przypadku odstąpienia od 

umowy przez którąkolwiek ze stron z winy Wykonawcy w trakcie trwania zamówienia 

wznawianego. 

Powyższa wysokość kary jest zbyt wygórowana, gdyż wysokość kary umownej za 

odstąpienie w okresie wznowienia jest liczona od całej wartości umowy, gdy 

tymczasem odstąpienie w tym momencie będzie dotyczyło tylko wznawianej części. 

Proszę  o ponowne przeanalizowanie zapisu i zmianę.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż kara umowna określona w §10 ust. 2 pkt 2 za odstąpienie 

od umowy przez którąkolwiek ze stron z winy Wykonawcy w trakcie trwania 

zamówienia wznawianego zostanie naliczona od łącznej wartości zamówienia 

wznawianego określonej w §9 ust. 1 pkt 2, a nie od łącznego wynagrodzenia 

określonego w §9 ust. 1.  

Pytanie nr 5  

Zamawiający w rozdziale 21 pkt 1 SWZ oraz w § 11 ust. 1 umowy wskazuje, że 

Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenie należytego wykonania 

umowy w wysokości 5 % liczonego od całej wartości umowy plus wznowienie i z góry 

na cały okres, tj. do 31.12.2024r. prowadzi to do sytuacji, że Wykonawca musi z góry 

ustanowić zabezpieczenie także dla wznowienia, którego może w ogóle nie być. To 

mocno może podrażać koszty zamówienia, zwłaszcza, że zabezpieczenie jest 

ustalone na wartość maksymalną – 5%. 

Proszę o zmianę zapisu, że wykonawca jest zobowiązany do wniesienia 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy na część podstawową, a jeśli dojdzie 

do wznowienia Wykonawca zobowiązany będzie wnieść zabezpieczenie w 

wysokości 5% wartości wznowienia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie może rozdzielić zabezpieczenia należytego wykonania umowy 

zamówienia podstawowego i zamówienia wznawianego, ponieważ zamówienie 

wznawiane jest realizowane na podstawie tej samej umowy co zamówienie 

podstawowe. Mając na uwadze art. 449 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych oraz dokumentację zamówienia zabezpieczenie 



 

4 
 

należytego wykonania umowy Wykonawca jest zobowiązany wnieść przed 

zawarciem umowy. Zamawiający zmienia wymagania w zakresie należytego 

wykonania umowy poprzez żądanie jego wniesienia w wysokości 3,5% ceny 

całkowitej podanej w ofercie brutto na okres realizacji przedmiotowego zamówienia z 

uwzględnieniem wznowień. Szczegóły dotyczące modyfikacji treści SWZ w ww. 

zakresie zostały wskazane w części II niniejszego dokumentu. 

Pytanie nr 6 

W rozdz. 4 ust. 1 pkt 2 SWZ oraz w OPZ Zamawiający mówi o obowiązku 

ograniczenia poziomu składowania odpadów komunalnych. Przy wznowieniu umowa 

ma skończyć się do 31.12.2024r.,  

Natomiast zgodnie z przepisami ucpg poziom ten będzie do osiągnięcia pierwszy raz 

za 2025r.  

Proszę o usuniecie zapisu z SWZ i OPZ.  

Odpowiedź: 

Zamawiający rezygnuje z zapisów dotyczących ograniczenia poziomu składowania 

odpadów komunalnych wymaganych od 2025 r. zgodnie z art. 3b ust. 2a ustawy z 

dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W związku z 

powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, która została szczegółowo 

opisana w części II niniejszego dokumentu. 

Pytanie nr 7 

Dotyczy OPZ - Rozdział 2 pkt 4 

Wykonawca prosi o wskazanie ilości i pojemności pojemników jakie znajdują się na 

adresach którymi zarządza Urząd Miasta Mińsk Mazowiecki. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że na terenie nieruchomości zarządzanymi przez miasto 

Mińsk Mazowiecki zlokalizowane są pojemniki o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l. 

Jednocześnie Zamawiający nie dysponuje informacją na temat ilości pojemników o 

wyżej wymienionych pojemnościach. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż ilość i 

pojemność kontenerów odbieranych za pomocą pojazdu wyposażonego w HDS 

została wskazana w odpowiedzi na pytanie nr 15. 

Pytanie nr 8 

Dotyczy OPZ - Rozdział 2 pkt 10  

Wykonawca prosi o podział szacowanych mas na okres 12 miesięcy z podziałem na 

odpady zebrane od mieszkańców i na te które mają być odebrane z Punktu 
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Selektywnego Zbierania Odpadów. 

Odpowiedź:  

Szacuje się, że w okresie 12 miesięcy tj. w trakcie trwania zamówienia 

podstawowego Wykonawca będzie zobowiązany do odebrania 14 800,0000 Mg 

odpadów bezpośrednio od mieszkańców miasta oraz 1438,9000 Mg odpadów z 

terenu PSZOK. 

Pytanie nr 9 

Dotyczy OPZ - Rozdział 2 pkt 10  

W szacowanych masach Zamawiający wskazał 100Mg odpadów „Inne odpady 

komunalne”. Wykonawca prosi o wskazanie jakie kody odpadów Zamawiający 

przewiduje do odbioru? 

Odpowiedź:  

Zamawiający przewiduje do odbioru odpady o kodzie 20 03 99 Odpady komunalne 

nie wymienione w innych podgrupach. 

Pytanie nr 10 

Dotyczy OPZ - Rozdział 9 pkt 5 

Wykonawca prosi o wskazanie kto jest odpowiedzialny za wydruk ulotek 

informacyjnych? 

Odpowiedź:  

Za wydruk ulotek informacyjnych tj. harmonogramów odbioru odpadów 

odpowiedzialny jest Wykonawca. 

Pytanie nr 11 

Dotyczy SWZ Rozdział 9. pkt 2 ppkt 2 tiret 2 (dwa) oraz SWZ Rozdział 10. pkt 4 ppkt 

2 oraz Załącznik nr 5 do SWZ - wzór umowy §4 ust. 1 pkt 2. 

Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisów w SWZ oraz załącznika, aby było 

zgodne z obowiązującym prawem. 

Jest: 

„Wpis do rejestru, o którym mowa w ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zużytym 

sprzęcie elektrycznym i elektronicznym”; 

Propozycja: 

Wpis w Dziale IV [Działalność wynikająca z ustawy z dnia 11 września 2015 r. o 

zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym] rejestru BDO w zakresie objętym 

przedmiotem umowy; 

Uzasadnienie: 
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Od dnia 24 stycznia 2018 r., zgodnie z art. 238 ust. 1 w związku z art. 235 ust 2 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz. U. 2018 poz. 21), Główny 

Inspektor Ochrony Środowiska zakończył prowadzenie rejestru przedsiębiorców i 

organizacji odzysku sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Rejestr zbierających 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny prowadzonego nie jest już prowadzony 

przez GIOŚ (komunikat dostępny pod linkiem: https://www.gios.gov.pl/pl/gospodarka-

odpadami/zuzyty-sprzet-elektryczny-i-elektroniczny) a przez Marszałka właściwego 

ze względu na miejsce prowadzenia działalności w systemie BDO. Zatem z chwilą 

uruchomienia systemu BDO zbierający zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

zobowiązani są posiadać wpis w Dziale IV rejestru BDO dostępnego pod linkiem 

https://rejestr-bdo.mos.gov.pl/Registry/Index.  

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje zmiany treści Rozdziału 9 ust. 2 pkt 2 tiret drugie SWZ, 

Rozdziału 10 ust. 4 pkt 2 oraz Załącznika nr 5 do SWZ - wzór umowy §4 ust. 1 pkt 2. 

Modyfikacja szczegółowo została opisana w części II niniejszego dokumentu. 

Pytanie nr 12 

Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ - wzór umowy §8 ust. 1 pkt 2 oraz załącznik nr 12 

do SWZ - OPZ pkt 9 ppkt 21 tiret 2 (drugi). 

Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu w załącznikach do SWZ wzorze umowy , 

aby było zgodne z obowiązującym prawem. 

Jest: 

„ilościach odebranych z punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych przy 

ulicy Przemysłowej nr 17 w Mińsku Mazowieckim poszczególnych frakcji odpadów 

komunalnych [Mg – z dokładnością do czwartego miejsca po przecinku] 

potwierdzonych na wzorze „karty przekazania odpadów komunalnych – tryb 

przekazania odpadów”, o których mowa w załączniku nr 5b ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach”; 

Propozycja: 

ilościach odebranych z punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych przy 

ulicy Przemysłowej nr 17 w Mińsku Mazowieckim poszczególnych frakcji odpadów 

komunalnych [Mg – z dokładnością do czwartego miejsca po przecinku] 

potwierdzonych na wzorze „karty przekazania odpadów”, o których mowa w 

załączniku nr 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach; 

Uzasadnienie: 
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W art. 71a ust. 1 ustawy z 14.12.2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2020 r. poz. 797) – 

dalej u.o., wskazano, że KPOK sporządza wyłącznie podmiot odbierający odpady 

komunalne. PSZOK jako zbierający odpady przekazując odpady do następnego 

posiadacza odpadów powinien wystawić KPO, zgodnie z art. 69 ust. 1 u.o. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje zmiany §8 ust. 1 pkt 2 Załącznika nr 5 do SWZ , 

stanowiącego wzór umowy oraz ust. 9 pkt 21 tiret drugie Załącznika nr 12 do SWZ 

stanowiącego  OPZ. Modyfikacja szczegółowo została opisana w części II 

niniejszego dokumentu. 

Pytanie nr 13 

Dotyczy OPZ - Rozdział 2 pkt 7 

Zamawiający wskazał kolory worów w jakich mieszkańcy zbieraj odpady. 

Wykonawca prosi o wskazanie na jakie frakcje ma zapewnić worki dla mieszkańców, 

a które kolory mieszkańcy zapewniają sobie sami? 

Odpowiedź:  

Do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie worków do zbierania odpadów 

komunalnych. Wykonawca jest zobowiązany przekazać mieszkańcom nieruchomości 

zabudowanych budynkami jednorodzinnymi w ilości 1:1 w dniu odbioru odpadów 

następujące kolory worków: czarne na odpady zmieszane, zielone na szkło, żółte na 

metale i tworzywa sztuczne, niebieskie na papier, brązowe na odpady ulegające 

biodegradacji, szare na popiół. 

Pytanie nr 14 

Dotyczy SWZ Rozdział 9 pkt 2 ppkt b-I 

Zamawiający zawarł w SWZ następujący zapis: „co najmniej jeden pojazd 

wyposażony w urządzenia typu HDS”, gdzie w Załącznik nr 5 do SWZ – Wzór umowy 

§4 ust. 21 pkt 3: „…co najmniej dwóch pojazdów z zabudową skrzyniową i HDS …”.  

Wykonawca prosi o doprecyzowanie ilości wskazanych pojazdów oraz o zmianę tego 

zapisu z: ”…zabudową skrzyniową i HDS…” na zapis: „…zabudową skrzyniowa lub 

zabudową pyłoszczelną i HDS”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu SWZ we wskazanym przez 

Wykonawcę zakresie. Na chwilę obecną system pojemników półpodziemnych w 

mieście Mińsk Mazowiecki nie został wdrożony. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, iż w przypadku wdrożenia takiego systemu, Wykonawca będzie 
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zobowiązany zapewnić co najmniej dwa pojazdy z zabudową skrzyniową i 

wyposażone w urządzenia typu HDS, stąd we wzorze umowy, stanowiącym 

Załącznik nr 5 do SWZ, został wprowadzony zapis w brzmieniu: „W przypadku 

wdrożenia systemu pojemników półpodziemnych na terenie miasta Mińsk 

Mazowiecki w trakcie trwania umowy Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia 

co najmniej dwóch pojazdów z zabudową skrzyniową i HDS przystosowanych do ich 

opróżniana. Zamawiający zobowiązany jest poinformować pisemnie Wykonawcę o 

ilości i lokalizacji pojemników nie później niż na 2 miesiące przed ich montażem.” 

Pytanie nr 15 

Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ – Wykaz pojazdów 

W Załączniku nr 7 do SWZ – Wykaz pojazdów Zamawiający wymaga pojazdu 

wyposażonego w urządzenie HDS. Wykonawca prosi o podanie ilości i rodzaju 

pojemników jakie będzie miał obsługiwać na terenie Miast Mińsk Mazowiecki tego 

rodzaju urządzeniem? 

Odpowiedź:  

Wykonawca zobowiązany będzie do odbioru następujących kontenerów z terenu 

miasta Mińsk Mazowiecki w ramach przedmiotu umowy za pomocą pojazdu 

wyposażonego w HDS: 

- 4 kontenery o pojemności 36 m3 

- 3 kontenery o pojemności 10 m3 

- 4 kontenery o pojemności 9 m3 

- 1 kontenery o pojemności 8 m3 

- 14 kontenery o pojemności 7 m3 

- 4 kontenery o pojemności 7 m3 z klapami 

- 3 kontenery o pojemności 1,1 m3 

- 2 kontenery o pojemności 0,5 m3 

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż ilości oraz pojemności pojemników, w 

których odbierane będą odpady mogą ulec zmianie w trakcie realizacji umowy.  

Pytanie 16 

Dotyczy Załącznika nr 1 – Formularz ofertowy 

W punkcie 6 Formularza oferty Wykonawca ma wskazać średnie zużycie paliwa dla 

pojazdów przeznaczonych do wykonania zamówienia. Wykonawca prosi o 

potwierdzenie, że w punkcie 6 formularza oferty mają zostać wskazane pojazdy, 

wymienione w rozdziale 9 SWZ ust. 2 pkt. 4b zgodnie dotyczące spełnienie 
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warunków udziału w postępowaniu i wykonawca wpisując zużycie paliwa ma podać 

również nazwę, model oraz charakterystykę pojazdu (np. Mercedes, Atego, pojazd 

do odbierania niesegregowanych odpadów komunalnych, spalanie x/100 km), 

zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ – Wykaz pojazdów.  

Odpowiedź:  

W ust. 6 formularza ofertowego należy podać średnie spalanie dla pojazdów 

przewidzianych do realizacji umowy. Pojazd przypisany do odpowiedniej liczby 

porządkowej w formularzu ofertowym musi odpowiadać liczbie porządkowej pojazdu 

określonej w załączniku nr 7 do SWZ – Wykaz pojazdów. Wykonawca jest 

zobowiązany podać w Wykazie pojazdów (kolumna 2) Nazwę i model pojazdu, zatem 

nie musi tych informacji podawać w formularzu ofertowym w ust. 6. 

Pytanie 17 

Dotyczy Załącznika nr 1 – Formularz ofertowy 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikacje zapisów tabeli w pkt. 8, kolumna 

3. Zmiana z „Nazwa i adres instalacji komunalnej” na „Nazwa i adres instalacji, w 

szczególności instalacji komunalnej”. Zgodnie z treścią pkt. 8 Formularza ofertowego.  

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 1 do SWZ stanowiącego Formularz 

ofertowy. Modyfikacja szczegółowo została opisana w części II niniejszego 

dokumentu. 

Pytanie 18 

Dotyczy Załącznika nr 1 – Formularz ofertowy 

Wykonawca prosi o informację dotyczącą pkt. 9. Czy Zamawiający oczekuje, że 

Wykonawcy w tym punkcie wskażą stacje przeładunkowe z których Wykonawca 

będzie korzystał, czy instalacje docelowe do których Wykonawca będzie przekazywał 

odebrane odpady.  

Odpowiedź:  

W ust. 9 Załącznika nr 1 – Formularz ofertowy należy wskazać nazwę instalacji, do 

której przekazane zostaną odpady lub nazwę podmiotu zbierającego odpady, 

któremu Wykonawca przekazał odpady. 

Pytanie 19 

Wykonawca prosi o informację czy na terenie miasta Mińsk Mazowiecki występują 

pojemniki półpodziemne? Jeżeli tak prosi również o informację o ilości oraz rodzaju 
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pojemników półpodziemnych w tym pojemności oraz jakie zaczepy służące do 

podnoszenia i opróżniania są zamontowane na tych pojemnikach? 

Odpowiedź:  

Aktualnie na terenie miasta Mińsk Mazowiecki nie występują pojemniki półpodziemne 

do zbierania odpadów komunalnych.  

Zgodnie z Załącznikiem nr 5 do SWZ (Wzór umowy) w przypadku wdrożenia 

systemu pojemników półpodziemnych na terenie miasta Mińsk Mazowiecki w trakcie 

trwania umowy Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia co najmniej dwóch 

pojazdów z zabudową skrzyniową i HDS przystosowanych do ich opróżniana. 

Zamawiający zobowiązany jest poinformować pisemnie Wykonawcę o ilości i 

lokalizacji pojemników nie później niż na 2 miesiące przed ich montażem. 

II. ZMIANA TREŚCI SWZ 

W związku z treścią udzielonych wyjaśnień oraz działając na podstawie art. 137 

ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U.2022.1710 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści 

SWZ w zakresie:  

1) Rozdziału 9 Informacje o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia ust. 2 pkt 2 tiret czwarte, który otrzymuje brzmienie: 

• „- zezwolenie na zbieranie odpadów wydane zgodnie z ustawą z 

dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, w zakresie objętym 

przedmiotem zamówienia, lub w przypadku niewielkich ilości 

odebranych odpadów selektywnie zbieranych tj.: • odpady 

niebezpieczne, 

• leki i chemikalia, 

• odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w 

gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w 

formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w 

szczególności igieł i strzykawek, 

• zużyte baterie i akumulatory, 

• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

• odpady tekstyliów i odzieży, 
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możliwe jest wskazanie podmiotu zbierającego te odpady – należy wtedy posiadać 

umowę z podmiotem zbierającym odpady komunalne posiadającym stosowne 

zezwolenie”. 

2) Rozdziału 10 Oświadczenia i dokumenty jakie zobowiązani są 

dostarczyć Wykonawcy, ust. 4 pkt 4), który otrzymuje nowe brzmienie: 

„4) zezwolenie na zbieranie odpadów wydane zgodnie z ustawą z dnia 

14 grudnia 2012 r. o odpadach, w zakresie objętym przedmiotem 

zamówienia lub w przypadku niewielkich ilości odebranych odpadów 

selektywnie zbieranych, o których mowa w Rozdziale 9 ust. 2 pkt 2 tiret 

czwarte SWZ, możliwe jest wskazanie podmiotu zbierającego te odpady 

– należy wtedy złożyć umowę z podmiotem zbierającym odpady 

komunalne posiadającym stosowne zezwolenie”. 

3) §4 ust. 1 pkt 4) wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ, który 

otrzymuje brzmienie:  

„4) zezwolenia na zbieranie odpadów wydane zgodnie z ustawą z dnia 14 

grudnia 2012 r. o odpadach, w zakresie objętym przedmiotem umowy lub w 

przypadku niewielkich ilości odebranych odpadów selektywnie zbieranych 

wymienionych w SWZ, możliwe jest wskazanie podmiotu zbierającego te 

odpady – należy wtedy posiadać umowę z podmiotem zbierającym odpady 

komunalne posiadającym stosowne zezwolenie”. 

4) Rozdziału 9 Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia ust. 2 pkt 2 tiret drugie, który otrzymuje brzmienie: 

„Wpis w Dziale IV [Działalność wynikająca z ustawy z dnia 11 września 

2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym] rejestru BDO w 

zakresie objętym przedmiotem zamówienia” 

5)  Rozdziału 10 Oświadczenia i dokumenty jakie zobowiązani są dostarczyć 

Wykonawcy ust. 4 pkt 2, który otrzymuje brzmienie: 

„Wpis w Dziale IV [Działalność wynikająca z ustawy z dnia 11 września 

2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym] rejestru BDO w 

zakresie objętym przedmiotem zamówienia” 

6) §4 Wzoru umowy (Załącznik Nr 5 do SWZ) ust. 1 pkt 2, który otrzymuje 

brzmienie: 

„wpis w Dziale IV [Działalność wynikająca z ustawy z dnia 11 września 

2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym] rejestru BDO w 
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zakresie objętym przedmiotem umowy” 

7) §8 Wzoru umowy (Załącznik Nr 5 do SWZ) ust. 1 pkt 2, który otrzymuje 

brzmienie: 

„ilościach odebranych z punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych przy ulicy Przemysłowej nr 17 w Mińsku Mazowieckim 

poszczególnych frakcji odpadów komunalnych [Mg – z dokładnością do 

czwartego miejsca po przecinku] potwierdzonych na wzorze „karty 

przekazania odpadów”, o których mowa w załączniku nr 5a ustawy z dnia 

14 grudnia 2012 r. o odpadach” 

8) ust. 9 Załącznika nr 12 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia) pkt 21 tiret 

drugie, który otrzymuje brzmienie: 

„ilościach odebranych z punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych przy ulicy Przemysłowej nr 17 w Mińsku Mazowieckim 

poszczególnych frakcji odpadów komunalnych [Mg – z dokładnością do 

czwartego miejsca po przecinku] potwierdzonych na wzorze „karty 

przekazania odpadów”, o których mowa w załączniku nr 5a ustawy z dnia 

14 grudnia 2012 r. o odpadach” 

9) Nagłówka tabeli - kolumny 3 w ust. 8 Formularza ofertowego stanowiącego 

Załącznik Nr 1 do SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

„Nazwa i adres instalacji ,w szczególności instalacji komunalnej” 

10) ust. 12 pkt 4 formularza ofertowego stanowiącego Załącznik Nr 1 do SWZ 

– Formularz ofertowy – poprzez wykreślenie punktu 4) dotyczącego 

procentowego określenia części zamówienia, która zostanie powierzona 

Podwykonawcom. 

11) Rozdziału 21 Zabezpieczenie należytego wykonania umowy ust. 1, który 

otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca przed podpisaniem umowy zobowiązany jest do wniesienia 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 3,5% ceny 

całkowitej podanej w ofercie brutto na okres realizacji przedmiotowego 

zamówienia z uwzględnieniem wznowień tj. do dnia 31.12.2024r., w jednej z 

poniższych form: 

1) w pieniądzu - na rachunek bankowy wskazany w ust. 2; 

2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy 

oszczędnościowo-kredytowej, z tym że zobowiązanie kasy jest zawsze 
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zobowiązaniem pieniężnym, 

3) gwarancjach bankowych, 

4) gwarancjach ubezpieczeniowych, 

5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b, 

ust. 5, pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej 

Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.” 

12) §11 ust. 2 wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 5 do SWZ, który 

otrzymuje brzmienie: 

„2. Zabezpieczenie ustala się w wysokości 3,5% łącznego wynagrodzenia z 

tytułu wykonania umowy, o którym mowa w §9 ust 1 niniejszej umowy w 

formie ................................................... .” 

13) Rozdziału 4 Opis przedmiotu zamówienia ust. 1 pkt 2, który otrzymuje 

brzmienie:  

„2) zagospodarowanie odpadów komunalnych o których mowa w pkt 1 w 

sposób zapewniający osiągnięcie poziomu przygotowania do ponownego 

użycia i recyklingu odpadów komunalnych oraz ograniczenie masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, 

wymaganych przepisami prawa” 

14) §1 ust. 1 pkt 2 Wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ, który 

otrzymuje brzmienie: 

„2) zagospodarowanie odpadów komunalnych, o których mowa w pkt 1 w 

sposób zapewniający osiągnięcie poziomu przygotowania do ponownego 

użycia i recyklingu odpadów komunalnych oraz ograniczenie masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, 

wymaganych przepisami prawa;” 

15) Załącznika Nr 12 do SWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, ust. 1 pkt 

2, który otrzymuje brzmienie: 

„2) zagospodarowanie odpadów komunalnych o których mowa w pkt 1 w 

sposób zapewniający osiągnięcie poziomu przygotowania do ponownego 

użycia i recyklingu odpadów komunalnych oraz ograniczenie masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, 

wymaganych przepisami prawa”  

16)  Załącznika Nr 12 do SWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, ust. 2 pkt 

13, który otrzymuje brzmienie: 
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„13. Zamawiający przewiduje możliwość udzielania zamówień, o których 

mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp w wysokości 20 % wartości 

zamówienia tj. do kwoty 2 269 837,36 zł netto, polegających na powtórzeniu 

usług zgodnych z przedmiotem zamówienia w zakresie odbioru, transportu i 

zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Miasta Mińsk Mazowiecki 

w ilości 3 247,7800 Mg, z uwzględnieniem nieruchomości, które zostały 

dodane w trakcie realizacji zamówienia podstawowego. Przedmiotowe 

zamówienie zostanie udzielone Wykonawcy na niżej określonych warunkach: 

 Sposób i forma rozliczenia wynagrodzenia należnego Wykonawcy 

odbywać się będzie na zasadach określonych w umowie podstawowej 

z Wykonawcą. 

Szczegółowe warunki, na jakich zostanie udzielone zamówienie w trybie 

wolnej ręki na podstawie art. 214 ust. pkt 7 ustawy Pzp, będą sprecyzowane w 

treści umowy, która zostanie zawarta w wyniku przeprowadzonych negocjacji 

między Zamawiającym a Wykonawcą.” 

17) Rozdziału 3 Tryb udzielenia zamówienia oraz informacje dotyczące 

procedury przetargowej ust. 8, który otrzymuje brzmienie: 

„8. Zamawiający przewiduje możliwość udzielania zamówień, o których mowa 

w art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp. Szczegółowe informacje w tym zakresie 

zostały określone w Załączniku Nr 12 do SWZ. ” 

18) Rozdziału 15 Termin związania ofertą ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 12.09.2023r.” 

19) Rozdziału 17 Sposób oraz termin składania ofert ust. 1, który otrzymuje 

brzmienie 

„1.Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 

Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/756761 do dnia 15.06.2023 

r. do godz. 10:00”.  

20) Rozdziału 18 Otwarcie ofert ust. 1, który otrzymuje brzmienie  

„1.Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15.06.2023 r. o godz. 10:05 za 

pośrednictwem strony internetowej prowadzonego postępowania tj. 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/756761.” 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/756761
https://platformazakupowa.pl/transakcja/756761
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Mając na względzie wprowadzone zmiany Zamawiający na stronie prowadzonego 

postępowania zamieszcza zaktualizowane załączniki do SWZ: 

1) Załącznik Nr 1 (Formularz ofertowy),  

2) Załącznik Nr 5 (Wzór umowy), 

3) Załącznik Nr 12 (Opis przedmiotu zamówienia). 

Ponadto Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści ogłoszenia o 

zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w zakresie opisu zamówienia, 

warunków udziału w postępowaniu, terminu składania i otwarcia ofert, terminu 

związania ofertą oraz informacji dodatkowych. 

Zastępca Burmistrza Miasta 
Mińsk Mazowiecki 
Robert Smuga 

 


